



NIELS JENSEN NONBO A/S
Katmosevej 16
8800 Viborg

Miljøtilsyn

Dato: 12-12-2016

Viborg Kommune foretog den 6. december 2016 miljøtilsyn på virksomheden Niels Jensen Nonbo A/S, Vestermarksvej 3b, 8800 Viborg. CVR nr. 20108142, P nr. er ikke oplyst i CVR-registret.

Sagsnr.: 16/56033
Sagsbehandler: vpnig

Direkte tlf.: 87 87 56 07

I tilsynet deltog fra virksomheden: Ole Nonbo og Flemming Loftager, sidstnævnte er ansat til at udføre autoservice på virksomheden. Fra Viborg kommune deltog Niels Galmar.

Virksomheden udgøres af et bilvaskeanlæg der betjener vognmandsvirksomhedens lastbiler (som har til huse på Katmosevej 16). Der foretages i mindre omfang reparationer af lastbilerne i et indrettet autoværksted. Sidstnævnte er kommet til de seneste år.

Tilsynet gennemførtes som et såkaldt basistilsyn, idet virksomhedens samlede miljøforhold blev gennemgået.

Idet autoservicedelen ikke tidligere er anmeldt efter autoværkstedsbekendtgørelsen aftaltes med Ole Nonbo, at dette snarest vil ske. Til orientering vedlægges autoværkstedsbekendtgørelsen.

Det oplystes at Abbas modtager oliefiltre og Q8 modtager spildolie. Batterier afleveres til Stena.

Virksomheden har en tilladelse til afledning af spildevand til det offentlige spildevandsanlæg. Tilladelsen er meddelt den 21. november 2003 og indeholder en række egenkontrolregler. Som en del af tilsynet ønskes følgende oplyst/foretaget:

Efter udløbet af 2016 ønskes det oplyst, hvor meget vandforbruget har andraget i 2016 og hvor mange bilvask der er udført i 2016. Tillige bedes forbruget af de enkelte vaskemidler oplyst. Opdaterede datablade om vaskemidlerne bedes endvidere tilsendt.

Endelig bedes virksomheden foranledige at der udtages en spildevandsprøve og at olieindholdet heri analyseres.

Ved tilsynet blev der ikke konstateret jordforurening.

Der er ikke i forbindelse med tilsynet i øvrigt, eller i forhold til virksomhedens egenkontrol, meddelt påbud, forbud eller indskærper.

Ovennævnte tilsynsrapport vil blive offentliggjort hjemmesiden Digital MiljøAdministration. Siden kan ses på <https://dma.mst.dk/>

Med venlig hilsen

Niels Galmar
ingeniør